
UCHWAŁA NR … / … / 2017  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia …..  
 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie rozwiązania spółki LOKUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Rozwiązuje się spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą LOKUM spółka  z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świnoujściu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

         Dariusz Śliwiński   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5710556C-03D8-4433-B07D-6C73B895F5FB. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

LOKUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świnoujściu została utworzona 

na mocy Uchwały Nr XXIII/195/2016 Rady Miasta Świnoujście z dn. 7 lipca 2016 r. Wybór prawno-

organizacyjnej formuły spółki był uzasadniony wprowadzeniem przez ustawodawcę nowej formy 

wsparcia finansowego dla społecznego budownictwa czynszowego na wynajem w postaci finansowania 

zwrotnego udzielanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego  

W przypadku uzyskania kredytu pierwsze przychody z najmu mogłyby zostać uzyskane 

najwcześniej po upływie ok. 1,5 roku od momentu rozpoczęcia inwestycji. Do tego czasu LOKUM 

ponosić będzie stratę. Poważnym wyzwaniem jest również proces realizacji inwestycji budowlanej. 

Nakłada on na spółkę będącą inwestorem, znaczny wysiłek organizacyjny i finansowy. Poza tym, spłata 

kredytu obejmie 30 lat, co wymusza potrzebę zabezpieczenia funkcjonowania spółki przez  ten czas i 

skutkuje kosztami, których wysokość może przekraczać korzyści wynikające ze wsparcia kredytowego. 

W trakcie przygotowań LOKUM do rozpoczęcia inwestycji budowlanej pojawiła się nowa 

forma publicznej pomocy mieszkaniowej w postaci budownictwa na wynajem w ramach rządowego 

programu Mieszkanie Plus. Program ten jest skierowany do analogicznej grupy mieszkańców tj. do 

osób, których dochody z jednej strony uniemożliwiają zakup własnego mieszkania, a z drugiej 

wykluczają otrzymanie typowego mieszkania komunalnego lub socjalnego. Będzie on realizowany 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego Nieruchomości S.A. przy ścisłej współpracy z samorządami 

lokalnymi. Zasadniczą korzyścią wynikającą                z rozwiązań rządowych jest uwolnienie 

samorządów od obowiązku samodzielnego realizowania inwestycji budowlanych oraz konieczności 

angażowania na ten cel własnych środków finansowych.  

Priorytetem dla Miasta jest budowa mieszkań komunalnych oraz powiększenie zasobu mieszkań 

socjalnych. Realizację potrzeb osób zainteresowanych mieszkaniami na wynajem zamierzam wspierać 

poprzez zaangażowanie gminy w program Mieszkanie Plus. 

 

Id: 5710556C-03D8-4433-B07D-6C73B895F5FB. Projekt Strona 2




